事 務 連 絡

令和 3年 3月 12日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

会 長    真 田 浩 一

第 12回 西播地区研修会（Web開催）のお知らせ

平素は、当会の活動にご協力頂き誠に有り難うございます。

第 12回西播地区研修会を下記の通り開催致します。

今回は我々臨床検査技師にとって避けることの出来ない、「医師の働き方改革におけるタスクシフ

ティング」について、日臨技・兵臨技の会長・副会長にご講演いただきます。

今後、タスクシフティングに関する厚生労働省指定講習会（仮称）が始まる予定です。それに向けて

一緒に勉強できたらと思っております。すでに取り組んでいるご施設の方から現在準備中のご施設の

方まで、多数のご参加をお待ちしております。

記

１．日  時：令和 3年 4月 25日（日）10：00～12:20

２．場  所：Zoomによる Web開催

３．内  容：

10:00～10:40 挨拶

宮島 喜文 先生（日本臨床検査技師会 会長）

10:40～11:30   「サルでもわかるタスクシフティング入門

－ニューノーマル時代の臨床検査－」

真田 浩一 先生（兵庫県臨床検査技師会 会長）

11:30～12:20 「ソナゾイド造影剤の紹介」

綿貫 裕 先生（兵庫県臨床検査技師会 副会長）

４．募集人数：80名程度（事前登録制）

       ※JAMT会員専用ページより事前登録をお願いいたします。

（事前登録期間：令和 3年 3月 12日～4月 18日 17時）

５．参 加 費： 無料

６．日臨技生涯教育点数：基礎 20点

７．連絡・注意事項

・オンラインミーティングソフト Zoom での開催となりますので、研修会までに各自ご準備下さい

ますようお願い致します。

・研修会の前日までに担当者より、登録していただいたメールアドレスへ、オンラインミーティン

グの URL、資料を送付させていただきます。

・兵臨技のみ会員の方は、下記アドレスへ直接メールにてお申し込み下さい。

連 絡 先 ： 〒672-8501 兵庫県姫路市飾磨区三宅 2丁目 36番地

姫路中央病院 病理診断科  菊口 圭介

TEL：079-235-7331（代表）

Mail：keisukekikuguchi@gmail.com